



Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Ofertado	TOTAL OFERTADO
TRABAJOS PRELIMINARES				
APROBACIÓN DEL PROYECTO DE DEMOLICION DE VIVIENDA ANTE LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCION	GL	1	38291682	38.291.682
TASACIÓN DE LOS INMUEBLES	GL	1	5775000	5.775.000
CORTE SERVICIO DE ELECTRICIDAD EN LAS ESTRUCTURAS A DEMOLER	GL	1	1897500	1.897.500
CORTE SERVICIO DE AGUA	GL	1	695750	695.750
PROVISION Y COLOCACION DE VALLADO DE SEGURIDAD	M2	100	130599	13.059.860
PROVISION Y COLOCACION DE CARTEL DE SEGURIDAD EN OBRA	UN	1	1897500	1.897.500
PROVISIÓN DE BAÑO QUÍMICO	UN	3	822250	2.466.750
			SUB TOTAL	64.084,042
CTA. CTE: 15-848-14 SUP. Edif. 127,20 M2				
DEMOLICION DE TECHO DE TEJAS SIN RECUPERACION	M2	127	22770	2.891.790
DEMOLICION DE MAMPOSTERIA	M2	160	22770	3.643.200
DESMONTE DE ABERTURAS (PUERTAS Y VENTANAS)	GL	1	575575	575.575
DEMOLICION DE PISO Y CONTRAPISOS	M2	110	18975	2.087.250
CIERRE DE POZO Y RELLENO	GL	1	1518000	1.518.000
			SUB TOTAL	10.715,815
CTA. CTE: 15-848-06 SUP. Edif. 183,00 M2				
DEMOLICION DE TECHO DE TEJAS SIN RECUPERACION	M2	183	22770	4.166.910
DEMOLICON DE MAMPOSTERIA	M2	430	22770	9.791.100
DESMONTE DE ABERTURAS (PUERTAS Y VENTANAS)	GL	1	1062600	1.062.600
DEMOLICION DE PISO Y CONTRAPISOS	M2	173	18975	3.282.675
			SUB TOTAL	18.303,285
CTA. CTE:15-848-04 SUP. Edif. 442,00 M2				
DEMOLICION DE TECHO DE TEJAS SIN RECUPERACION	M2	442	22770	10.064.340
DEMOLICION DE MAMPOSTERIA	M2	605	22770	13.775.850
DESMONTE DE ABERTURAS (PUERTAS Y VENTANAS)	GL	1	2435125	2.435.125
DEMOLICION DE PISO Y CONTRAPISOS	M2	404	18975	7.665.900
			SUB TOTAL	33.941,215
CTA. CTE: 15-848-05SUP. Edif. 621,00 M2				
DEMOLICION DE TECHO DE TEJAS SIN RECUPERACION	M2	621	22770	14.140.170
DEMOLICION DE MAMPOSTERIA	M2	1.265	22770	28.804.050
DESMONTE DE ABERTURAS (PUERTAS Y VENTANAS)	GL	1	3453450	3.453.450
DEMOLICION DE PISO Y CONTRAPISOS	M2	714	18975	13.548.150
			SUB TOTAL	59.945,820
COMPACTACION Y LIMPIEZA DE TERRENO				
PODA DE ARBOLES GRANDES	UN	18	632500	11.385.000
PODA ARBOLES MEDIANOS	UN	4	442750	1.771.000
DESTRONQUE DE RAICES	UN	22	189750	4.174.500
RETIRO DE ARBOLES TALADOS	GL	1	6957500	6.957.500
DESMONTE DE SUELO, MOVIMIENTO DE SUELO CON MINICARGADOR Y RETROPALA	M3	1.208	9350	11.294.800
NIVELACION DE TERRENO	M2	2.416	9350	22.589.600
COMPACTACION DE SUELO PARA ESTACIONAMIENTO	M3	1.208	10450	12.623.600
RETIRO DE MATERIALES EN DESUSO Y ESCOMBROS	M3	486	95150	46.242.900
BASE DRENANTE CON MATERIALES RECICLADOS DE DIFERENTES GRANULOMETRIAS PRODUCIDOS A PARTIR DE LA ESCOMBROS DE LA DEMOLICION	M2	2.416	3850	9.301.600
DESAGUE PLUVIAL - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE REGISTROS DRENANTES CON REJILLA PLUVIAL DE 0.40MX0.40M	UN	4	424309	1.697.234
DESAGUE PLUVIAL - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE REGISTROS DRENANTES CON REJILLA PLUVIAL DE 0.60MX0.60M (ESQUINAS)	UN	4	825957	3.303.828
PROVISIÓN E INSTALACION ALUMBRADO PÚBLICO, CON POSTE TIPO ANDE Y DOS ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN LED DE 100W, LUZ BLANCA, C/ PANEL SOLAR Y SENSOR.	UN	10	3349500	33.495.000
SERVICIO DE HERRERIA - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE PORTÓN METÁLICO CORREDIZO PARA ACCESO VEHICULAR, CON MOTOR ELECTRICO Y CONTROL A DISTANCIA.	M2	8	1749000	13.992.000
SERVICIO DE HERRERIA - PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE VALLADO, CON PORTÓN PEATONAL. (no es provisorio)	M2	100	242000	24.200.000
DEMARCACIONES PARA ESTACIONAMIENTO.	UN	60	27500	1.650.000
INFORME FINAL Y TASACIÓN ACTUALIZADA	GL	1	7535000	7.535.000
			SUB TOTAL	212.213,562
			TOTAL, IVA INCLUIDO	399.203.739





Estudio GR S.A.  
RUC: 80096037 - 9